
 
 

Edital 231/2013 – Sistema viário – Urbanização José Loureiro Etapa II                                                                             24 / 24 
 

ERRATA E REABERTURA 
 

EDITAL DA LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS nº 231/2013 
 

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que 
promoveu alterações no edital da licitação de Tomada de Preços nº 231/2013 destinada a 
Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, barro no passeio, 
meio fio extrusado, sinalização viária de diversas ruas da Urbanização José 
Loureiro, Etapa II, bairro Ulysses Guimarães, contrato de repasse 192.776-13/2006 
CEF. 
 
1 – DATAS, LOCAIS E HORÁRIOS. 
1.1 – Os envelopes com a documentação para habilitação e proposta comercial deverão 
ser entregues até 09h00min do dia 18/03/2014, na Unidade de Suprimentos da Secretaria 
de Administração.  
1.2 – A abertura dos envelopes nº 01 (documentos para habilitação) será às 09h05min do 
dia 18/03/2014.   
 

DO EDITAL 
 

SUBSTITUI 
 

4 – DOCUMENTAÇÃO DISPONÍVEL (anexos) 
(…) 
4.4 – Anexo IV  

 Orçamento Estimativo 
 
 

INCLUI 
 

4 – DOCUMENTAÇÃO DISPONÍVEL (anexos) 
(…) 
4.4 – Anexo IV  

 Projeto de Sinalização Viária – Detalhamento de Sinalização Horizontal e 
Vertical; 

 Anexo ao Memorial Descritivo (item 1.2 – Ensaibramento); 
 

 
 

Joinville, 17 de fevereiro de 2014. 
 
 

Miguel Angelo Bertolini 
Secretário de Administração 

 
Daniela Civinski Nobre 

Diretora Executiva 


